

2023. gads bija dinamisku politisku notikumu pilns. PROGRESĪVIE uzsāka darbu valdības koalīcijā, izvirzīja savu Valsts prezidenta amata kandidātu un turpināja partijas iekšējās struktūras pilnveidošanu, gada noslēgumā uzsākot gatavošanos Eiropas Parlamenta un pašvaldību vēlēšanām.

2023. gada maijā PROGRESĪVIE frakcija Saeimā izvirzīja savu kandidāti – Elinu Pinto - Valsts prezidenta vēlēšanās. E. Pinto veica pilnvērtīgu vēlēšanu kampaņu, izstājoties tikai otrajā vēlēšanu kārtā. 2023. gada septembrī PROGRESĪVIE pirmo reizi piedalījās valdības veidošanā, Saeimai apstiprinot Jaunās Vienotības, PROGRESĪVIE un ZZS veidoto Ministru kabinetu, kurā Agnesei Loginai tika uzticēta Kultūras ministrijas, Andrim Sprūdam – Aizsardzības, Kasparam Briškenam – Satiksmes ministrijas vadība. Starp PROGRESĪVIE nozīmīgākajiem politiskajiem sasniegumiem likumdošanas jomā 2023. gadā jāmin Stambulas konvencijas ratificēšana un partnerības regulējuma pieņemšana.

Pēc valdības apstiprināšanas PROGRESĪVIE Saeimas deputātu frakcijai uz ministru pilnvaru laiku pievienojās jaunie deputāti Mairita Lūse un Ervins Labanovskis. Rīgas domes PROGRESĪVIE frakcijai Agneses Loginas vietā pievienojās Mārtiņš Zvejnieks, Mairitas Lūses vietā nāca Edgars Jēkabsons. Ervina Labanovska vietā par PROGRESĪVIE pārstāvi Smiltenes novada domē kļuva Elgars Felcis.

PROGRESĪVIE ir pārstāvēti Saeimā ar 10 deputātu vietām, partijas deputāti ir ievēlēti Rīgas un Rēzeknes valstspilsētu domēs, kā arī Smiltenes novada domē.

Pēc PROGRESĪVIE frakcijas iniciētās izmeklēšanas par iespējamām pārkāpumiem Rīgas domes Satiksmes departamentā un koalīcijas nesaskaņām par to, kā izmeklēšana ir jāveic un vai konstatētie pārkāpumi ir jāizmeklē, Progresīvie frakcijas mērs Mārtiņš Staķa atkāpās un Progresīvie frakcija neatrodot kopsaucēju tālākiem sadarbības mērķiem, nepiedalījās nākamās Rīgas domes koalīcijas izveidē.

2023. gada partijas pārstāvju sapulce notika 2023. gada 29. aprīlī. Sapulcē tika pārvēlētas visas vadības institūcijas – partijas valde, Ētikas un Revīzijas komisija. Par valdes līdzpriekšsēdētājiem tika ievēlēti Justīne Panteļejeva un Andris Šuvajevs. Pārējie valdes locekļi - Kaspars Briškens, Antoņina Ņenaševa, Atis Švinka, Mairita Lūse, Zane Pūpola, Dāvis Lodziņš, Niks Derums. Tika izveidota jauna partijas institūcija – Dome, kas uzreiz uzsāka aktīvu darbu, 2023. gada laikā noturot 3 sēdes (2 no tām notika Rīgā, 1 – Jelgavā) un apstiprinot partijas Eiropas Parlamenta programmu un reģionālās attīstības stratēģiju. 2023. gada oktobrī PROGRESĪVIE reģionālo nodaļu tīkls paplašinājās ar Ādažu nodaļu. Jaunu valdi ievēlēja Rīgas nodaļa. 2023. gadā PROGRESĪVIE ieguva pilnu biedra statusu Eiropas Zaļajā partijā. 2023. gada beigās partijā bija 873 biedri (2022. gada beigās - 831 biedrs).

2023. gada jūlijā PROGRESĪVIE kā jau ierasts ar plašu pārstāvniecību piedalījās sarunu festivālā LAMPA, divu dienu laikā partijas pārstāvjiem piedaloties vairākās diskusijās un partijas teltī piedāvājot sarunas ar PROGRESĪVIE Saeimas un pašvaldību politiķiem.

Progresīvie kopš Saeimas vēlēšanām ir turpinājuši audzēt savu atbalstu sabiedrībā. 2023. gadu noslēdzot ar 12% reitingu pēc datiem, ja balstiesīgie balsotu kā norādījuši aptaujā, tādējādi dubultoju atbalstu no 2022. gada Saeimas vēlēšanām.

Mērķi 2024. gadam

PROGRESĪVIE galvenais politiskais mērķis 2024. gadā ir veiksmīga dalība Eiropas Parlamenta vēlēšanās, pirmo reizi iegūstot pārstāvniecību Eiropas Parlamentā. Vienlaikus tiek

plānots darbs pie reģionālās pārstāvniecības stiprināšanas un gatavošanās 2025. gada pašvaldību vēlēšanām. Tikpat svarīga partijai ir ievēlēto deputātu un ministru profesionāla un atbildīga darbība savos amatos, nezaudējot saikni ar partiju.

#### Ārpusbilances saistības

Partijai nav nekādu ārpusbilances saistību, par kurām nebūtu skaidrots bilances pielikumā. Partija nav sniegusi ķīlas, galvojumus vai citas garantijas.

#### Iespējamās saistības

Šo finanšu pārskatu izdošanas brīdī partijai nav zināms, ka partija būtu iesaistīta kādās tiesas prāvās un ka pret organizāciju varētu tikt izvirzītas kādas prasības par iespējamām saistībām.

#### Notikumi pēc bilances datuma

Kopš 2022.gada 24.februāra, kad Krievijas federācija uzsāka plaša mēroga militāru karadarbību Ukrainā ar mērķi apdraudēt tās suverenitāti, kas radīja nepieciešamību ieviest starptautiskas ekonomiska rakstura sankcijas attiecībā uz Krievijas federāciju, Baltkrieviju un atsevišķiem to pilsoņiem, ir pagājuši divi gadi. Minētie notikumi joprojām rada būtisku ietekmi uz politiekonomiskajiem un monetārajiem procesiem nozīmīgā ekonomiski aktīvā pasaules reģionā un nav paredzams, kā situācija varētu attīstīties nākotnē, joprojām pastāv ekonomikas attīstības nenoteiktība. Pašlaik partija darbojas ierastā režīmā un finansiāli neizjūt notikumu sekas. Partijas vadība uzskata, ka partija spēs pārvarēt radušos ekonomisko situāciju bez īpašu kompensējošo pasākumu palīdzības. Tomēr šis secinājums balstās uz informāciju, kas ir pieejama šī finanšu pārskata parakstīšanas brīdī un turpmāko notikumu ietekme uz partijas darbību nākotnē var atšķirties no vadības izvērtējuma.

2024. gada janvārī partija saņēma kārtējo valsts finansējuma daļu. Laika periodā no pārskata gada pēdējās dienas līdz šī ziņojuma parakstīšanai nav bijuši notikumi, kas būtiski ietekmētu pārskata gada rezultātu un kuru rezultātā būtu jāveic gada pārskata korekcijas vai kuri būtu jāiekļauj gada pārskata pielikumos.

#### Darbības turpināšanas iespējas

---

Partijas vadība nepārtraukti izvērtē situāciju un visu pieejamo informāciju. Uzskatām, ka darbības turpināšanās princips finanšu pārskata sagatavošanā ir pilnībā piemērojams.

Valdes līdzpriekšsēdētāja

Justīne Pantelējeva

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO  
PARAKSTU, KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU